

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1996 B 05553

Numéro SIREN : 409 160 017

Nom ou dénomination : ELF EXPLORATION PRODUCTION

Ce dépôt a été enregistré le 08/07/2021 sous le numéro de dépôt 37448



KPMG Audit
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris la Défense Cedex
France

Téléphone : +33 (0)1 55 68 68 68
Télécopie : +33 (0)1 55 68 73 00
Site internet : www.kpmg.fr

Elf Exploration Production S.A.S.

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2020
Elf Exploration Production S.A.S.
2 place Jean Millier - La Défense - 92400 Courbevoie
Ce rapport contient 25 pages
Référence : SH-21-2-01

KPMG S.A.,
société française membre du réseau KPMG
constitué de cabinets indépendants adhérents de
KPMG International Limited, une société de droit anglais
(« private company limited by guarantee »).

Société anonyme d'expertise
comptable et de commissariat
aux comptes à directoire et
conseil de surveillance.
Inscrite au Tableau de l'Ordre
à Paris sous le n° 14-30080101
et à la Compagnie Régionale
des Commissaires aux Comptes
de Versailles et du Centre

Siège social :
KPMG S.A.
Tour Eqho
2 avenue Gambetta
92066 Paris la Défense Cedex
Capital : 5 497 100 €.
Code APE 6920Z
775 726 417 R.C.S. Nanterre
TVA Union Européenne
FR 77 775 726 417



KPMG Audit
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris la Défense Cedex
France

Téléphone : +33 (0)1 55 68 68 68
Télécopie : +33 (0)1 55 68 73 00
Site internet : www.kpmg.fr

Elf Exploration Production S.A.S.

Siège social : 2 place Jean Millier - La Défense - 92400 Courbevoie
Capital social : € 8 000 000

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2020

A l'attention de l'Associé unique de la société Elf Exploration Production S.A.S.,

Opinion

En exécution de la mission que vous nous avez confiée, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Elf Exploration Production S.A.S. relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2020 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de Covid-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels qui vous ont été adressés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;



Elf Exploration Production S.A.S.
Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
7 mai 2021

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris La Défense, le 7 mai 2021

KPMG Audit
Département de KPMG S.A.

Serge Heidrich
Associé



BROCHURE SOCIALE DES COMPTES

AU 31/12/2020

ELF EXPLORATION PRODUCTION

BILAN

au 31-12-2020

En EUR

ACTIF	2020			2019
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles	1 134,00	1 134,00	0,00	0,00
Concessions, permis et droits similaires	1 134,00	1 134,00	0,00	0,00
Études et travaux d'exploration	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles	271 051 597,80	198 145 245,86	72 906 351,94	78 419 960,70
Terrains	8 977 719,57	7 280 150,35	1 697 569,22	1 697 569,22
Constructions	256 880 038,33	190 860 660,86	66 019 377,47	68 531 700,72
Autres immobilisations corporelles	4 434,65	4 434,65	0,00	0,00
Avances et acomptes sur immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles en cours	5 189 405,25	0,00	5 189 405,25	8 190 690,76
Immobilisations financières	26 411 033,21	0,00	26 411 033,21	26 477 732,30
Participations	26 397 662,03	0,00	26 397 662,03	26 397 662,03
Créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres titres immobilisés	8 047,38	0,00	8 047,38	8 047,38
Prêts	400,00	0,00	400,00	67 099,09
Dépôts et cautionnements	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations financières	4 923,80	0,00	4 923,80	4 923,80
Dépenses à récupérer - Contrats pétroliers	0,00	0,00	0,00	0,00
Total (I)	297 463 765,01	198 146 379,86	99 317 385,15	104 897 693,00
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Stocks d'hydrocarbures	0,00	0,00	0,00	0,00
Stocks de matières consommables	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes versés	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances d'exploitation	17 014 428,51	0,00	17 014 428,51	19 095 147,52
Créances Clients et Comptes rattachés	15 214 785,87	0,00	15 214 785,87	18 390 362,88
Créances Associés	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres créances d'exploitation	1 799 642,64	0,00	1 799 642,64	704 784,64
Créances diverses	0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibilités	300 358 017,02	0,00	300 358 017,02	384 249 118,56
COMPTES DE RÉGULARISATION	0,00	0,00	0,00	0,00
Charges constatées d'avance	0,00	0,00	0,00	0,00
Total (II)	317 372 445,53	0,00	317 372 445,53	403 344 266,08
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Primes de remboursement des emprunts (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Écart de conversion Actif (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	614 836 210,54	198 146 379,86	416 689 830,68	508 241 959,08

BILAN
au 31-12-2020

En EUR

PASSIF	2020	2019
CAPITAUX PROPRES		
Capital	8 000 000,00	8 000 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport	4 466 559,41	4 466 559,41
Réserves	800 000,00	800 000,00
Report à nouveau	105 122 067,23	223 920 204,20
Résultat de l'exercice	283 373 023,17	251 201 863,03
Acomptes versés sur dividendes	0,00	0,00
Écarts de conversion	0,00	0,00
Total (I)	401 761 649,81	488 388 626,64
PROVISIONS		
Provisions pour risques et charges	1 370 500,00	1 542 500,00
Total (II)	1 370 500,00	1 542 500,00
DETTES		
Dettes financières	398 781,37	398 781,37
Avances long terme	0,00	0,00
Emprunts et dettes financières divers	398 781,37	398 781,37
Comptes courants	0,00	0,00
Dettes d'exploitation	13 158 899,50	17 912 051,07
Avances et acomptes reçus sur commandes en-cours	488 361,90	99 073,20
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	2 813 982,05	5 870 607,62
Dettes Associés	0,00	0,00
Dettes fiscales et sociales	6 517 473,68	10 293 218,42
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	3 187 126,71	1 525 730,86
Autres dettes d'exploitation	151 955,16	123 420,97
Dettes diverses	0,00	0,00
COMPTES DE RÉGULARISATION		
Produits constatés d'avance	0,00	0,00
Total (III)	13 557 680,87	18 310 832,44
Écart de conversion Passif (IV)	0,00	0,00
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)	416 689 830,68	508 241 959,08

COMPTE DE RÉSULTAT

En EUR

	2020	2019
Produits d'exploitation	37 187 822,56	43 471 895,33
Production vendue - Services	37 015 820,39	43 432 893,06
Chiffre d'affaires	37 015 820,39	43 432 893,06
	0,00	0,00
Production stockée	0,00	0,00
Production immobilisée financée par la société	0,00	0,00
Production immobilisée financée par les Associés	0,00	0,00
Autres produits d'exploitation	2,17	2,27
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	172 000,00	39 000,00
Charges d'exploitation	32 505 877,26	39 832 173,15
Achats et prestations de services - Activité pétrolière	0,00	0,00
Variations de stocks	0,00	0,00
Autres achats et charges externes	4 442 291,30	3 947 037,91
Impôts, taxes et versements assimilés	2 358 709,48	2 467 558,48
Salaires, traitements et charges sociales	18 080 950,41	25 483 889,78
Dotations d'exploitation aux amortissements	7 623 928,35	7 890 289,72
Dotations d'exploitation aux provisions	0,00	37 000,00
Autres charges d'exploitation	(2,28)	6 397,26
I. RÉSULTAT D'EXPLOITATION	4 681 945,30	3 639 722,18
Produits financiers	286 000 000,00	253 006 296,42
Intérêts et produits assimilés	0,00	0,00
Différences positives de change	0,00	6 296,42
Reprises sur provisions financières et transferts de charges	0,00	0,00
Produits financiers de participations	286 000 000,00	253 000 000,00
Charges financières	656,74	10 750,42
Intérêts et charges assimilées	656,74	2 610,83
Différences négatives de change	0,00	8 139,59
Dotations financières aux amortissements et provisions	0,00	0,00
Autres charges financières	0,00	0,00
II. RÉSULTAT FINANCIER	285 999 343,26	252 995 546,00
III. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I+II)	290 681 288,56	256 635 268,18
Produits exceptionnels	0,00	6 780,93
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0,00	6 780,93
Produits exceptionnels sur opérations en capital	0,00	0,00
Reprises sur provisions exceptionnelles et transferts de charges	0,00	0,00
Autres produits exceptionnels	0,00	0,00
	0,00	0,00
Charges exceptionnelles	2 002 943,96	63 748,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 495,00	6 286,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	2 001 448,96	57 462,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0,00	0,00
Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00
IV. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(2 002 943,96)	(56 967,07)
Participation des salariés	661 542,43	613 896,08
V. IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	4 643 779,00	4 762 542,00
Total des produits	323 187 822,56	296 484 972,68
Total des charges	39 814 799,39	45 283 109,65
VI. RÉSULTAT NET (III+IV-V)	283 373 023,17	251 201 863,03

Note 1 : Principes comptables appliqués

A - Principes généraux

Les comptes sont établis selon les principes résultant de la réglementation française et notamment, ceux énoncés dans le Plan Comptable Général.

Les conventions de base suivantes sont appliquées : continuité de l'exploitation, principe de prudence, permanence des méthodes, indépendance des exercices.

B - Faits marquants.

La société a reçu des dividendes de Total Holdings Europe pour un montant de 286 M€ ;

L'effectif moyen est passé de 254 salariés en 2019 à 202 salariés en 2020.

La poursuite de la modernisation du centre d'expertise (Centre Scientifique et Technique Jean Féger (CSTJF)) de Total situé à Pau, à raison d'investissements de 4 M€ en 2020.

L'activité de l'entreprise a été impactée de manière directe ou indirecte par la pandémie Covid-19 à partir de mars 2020, ce qui a conduit à des adaptations dans la conduite et la gestion des opérations. Ce contexte particulier ne remet pas en cause l'arrêté des comptes pour l'exercice clos au 31 décembre 2020 selon le principe de continuité d'exploitation, notamment grâce à sa capacité génératrice de cash-flow ou sa capacité de financement.

C - Valeur d'Actif

Les postes du Bilan sont valorisés au coût historique.

D - Immobilisations

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont amorties selon le mode linéaire suivant les taux habituellement utilisés dans la profession. Les immobilisations apportées par Elf Aquitaine Production continuent à être amorties suivant les modalités qui leur avaient été assignées par l'apporteur conformément à l'engagement pris dans le traité d'apport partiel.

Les immobilisations financières dont la valeur d'usage devient inférieure à leur valeur au bilan donnent lieu à dépréciation par voie de provision.

- ***Immobilisations corporelles***

Pas de mouvement significatif sur l'exercice 2020.

- ***Immobilisations financières***

Pas de mouvement significatif sur l'exercice 2020.

E - Provisions

- ***Provisions sur engagements sociaux***

Pas de mouvement significatif sur l'exercice 2020.

F- Engagements hors bilan

La société a fait le choix de ne pas appliquer la recommandation ANC n°2013-02 en matière de pensions et indemnités assimilées. Les engagements sociaux afférents sont donc présentés en engagements hors bilan.

G- Impôt sur les bénéfices

ELF EP est intégrée fiscalement dans les comptes de Total SE. La convention d'intégration prévoit que Elf EP inscrit dans ses comptes et paie à la maison mère l'impôt tel qu'il aurait été calculé en l'absence d'intégration.

H- Autres informations

La société n'établit pas de comptes consolidés ni de rapport de gestion consolidé parce qu'elle en est exemptée, étant elle-même filiale de l'entreprise mère : TOTAL SE, dont le siège social est à Courbevoie (France). Cette dernière établit et publie des comptes consolidés dans lesquels les comptes annuels de ELF EP sont intégrés globalement

Cadre Contractuel Elf EP

La société Elf Exploration Production (Elf EP) a été créée le 24 septembre 1996 sous la forme d'une société anonyme puis transformée en société par actions simplifiée le 27 juin 2005.

Elle est régie par les dispositions législatives et réglementaires françaises en vigueur ainsi que par ses propres statuts.

La société a pour objet :

-en tous pays et pour le compte du Groupe TOTAL, le conseil, l'assistance, les études, la prestation de services et la coopération industrielle dans les domaines liés aux énergies de toutes origines et aux technologies qui s'y rattachent,

-la recherche et l'exploitation des gisements miniers et notamment d'hydrocarbures sous toutes leurs formes, le transport par canalisations, le traitement, la transformation et la commercialisation de ces produits et de leurs dérivés,

et plus généralement toutes opérations industrielles, financières, commerciales, techniques, mobilières et immobilières se rapportant directement ou indirectement à l'objet ci-dessus, ainsi que toutes prises de participations dans des sociétés industrielles, commerciales ou financières.

Note 2 : IMMOBILISATIONS - VALEURS BRUTES

CHAPITRES	1 janv 20	Mouvements de l'exercice			31 déc 20
	Valeurs Brutes	Acquisitions Créations Nouveaux prêts	Virements de postes à postes	Cessions Rebut Rembt Prêts	Valeurs Brutes
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Concessions, brevets et droits similaires	1 134,00	0,00	0,00	0,00	1 134,00
Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
total	1 134,00	0,00	0,00	0,00	1 134,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains	8 977 719,57	0,00	0,00	0,00	8 977 719,57
Constructions	251 768 433,23	1 260 957,10	3 850 648,00	0,00	256 880 038,33
Installations techniques, matériels et outillages industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	4 434,65	0,00	0,00	0,00	4 434,65
Immobilisations corporelles en-cours	8 190 690,76	2 835 776,45	(3 850 648,00)	(1 986 413,96)	5 189 405,25
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
total	268 941 278,21	4 096 733,55	0,00	(1 986 413,96)	271 051 597,80
IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Participations	26 397 662,03	0,00	0,00	0,00	26 397 662,03
Créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres titres immobilisés	8 047,38	0,00	0,00	0,00	8 047,38
Prêts	67 099,09	0,00	0,00	(66 699,09)	400,00
Autres immobilisations financières	4 923,80	0,00	0,00	0,00	4 923,80
total	26 477 732,30	0,00	0,00	(66 699,09)	26 411 033,21
total des valeurs brutes	295 420 144,51	4 096 733,55	0,00	(2 053 113,05)	297 463 765,01

Note 2 : IMMOBILISATIONS - AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS

	1 janv 20	Mouvements de l'exercice			31 déc 20
	Cumul	Dotations	Virement de postes à postes	Reprises	Cumul
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Concessions, brevets et droits similaires	1 134,00	0,00	0,00	0,00	1 134,00
Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
total	1 134,00	0,00	0,00	0,00	1 134,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains	7 280 150,35	0,00	0,00	0,00	7 280 150,35
Constructions	183 236 732,51	7 623 928,35	0,00	0,00	190 860 660,86
Installations techniques, matériels et outillages industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	4 434,65	0,00	0,00	0,00	4 434,65
Immobilisations corporelles en-cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
total	190 521 317,51	7 623 928,35	0,00	0,00	198 145 245,86
IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations financières					0,00
total	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
total des amortissements et provisions	190 522 451,51	7 623 928,35	0,00	0,00	198 146 379,86

NOTE 3:FILIALES et PARTICIPATIONS

informations financières -->	capital	réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	quote-part du capital détenue (en %)	nombre de titres détenus	valeur comptable des titres détenus		prêts et avances consentis par Elf EP et non encore remboursés	chiffre d'affaires HT du dernier exercice écoulé 2020	résultats, bénéfice ou (perte), du dernier exercice clos 2020	dividendes encaissés par Elf EP en 2020
					brute	nette				
filiales et participations										
A - Renseignements détaillés concernant les filiales et les participations dont la valeur brute excède 1% du capital										
<u>1 - Filiales (plus de 50% du capital détenu par Elf EP)</u>										
néant										
<u>2 - Participations (de 10% à 50% du capital détenu par Elf EP)</u>										
TOTAL HOLDING EUROPE 2 place de la Coupole 92400 Courbevoie	65 120 795 EUR	4 037 975 284	16,89	220 000 000	26 397 662	26 397 662	0	0	1 036 349 484	286 000 000
B - Renseignements globaux concernant les autres filiales et participations										
<u>1 - Filiales</u>										
a - françaises		néant								
b - étrangères		néant								
<u>2 - Participations</u>										
a - françaises (1)					2 376,28	2 376,28		0	0	0
b - étrangères		néant								

Note 4 : ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

CREANCES		MONTANT BRUT	DEGRE de LIQUIDITE de l'ACTIF	
			ECHEANCES	
			à moins d'un an	à plus d'un an
Créances rattachées à des participations		0	0	0
Prêts		400	400	0
Autres titres immobilisées			0	0
Autres immobilisations financières		4 924	0	4 924
Avances et acomptes sur immobilisations		0		0
Clients douteux ou litigieux		0	0	0
Autres créances clients		16 439 088	16 439 088	0
Associés dans le cadre de conventions particulières		0		0
Personnel et comptes rattachés		67 591	67 591	0
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux		24 784	24 784	0
Etat et autres impôts sur les bénéfices			0	0
Collectivités taxe sur la valeur ajoutée		329 595	329 595	0
Publiques autres impôts, taxes et versements assimilés		0	0	0
Subventions reçues		0	0	0
Débiteurs divers				0
Groupe et autres associés		0	0	0
Débiteurs divers		153 370	153 370	0
Associés			0	0
Charges constatées d'avance		0	0	0
TOTAL		17 019 752	17 014 828	4 924
Prêts accordés en cours d'exercice		0		
Prêts remboursés en cours d'exercice		66 699,09		
DETTES		MONTANT BRUT	DEGRE d'EXIGIBILITE du PASSIF	
			ECHEANCES	
			à moins d'un an	de un an à 5 ans
Emprunts et dettes auprès des Etablissements de crédit				
- à 2 ans au maximum à l'origine		0	0	0
- à plus de 2 ans à l'origine		0	0	0
Emprunts et dettes financières divers		398 781	0	398 781
Avances et acomptes reçus sur commandes en-cours		488 362	488 362	0
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés		2 813 982	2 813 982	0
Personnel et comptes rattachés		50 783	50 783	0
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux		5 614 914	5 614 914	0
Etat et autres impôts sur les bénéfices		578 870	578 870	0
Collectivités taxe sur la valeur ajoutée		0	0	0
Publiques autres impôts, taxes et versements assimilés		272 907	272 907	0
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		3 187 127	3 187 127	0
Associés dans le cadre de conventions particulières		0		0
Groupe et autres associés		0		0
Autres dettes		151 955	151 955	0
Produits constatés d'avance		0	0	0
TOTAL		13 557 681,00	13 158 900,00	398 781,00
Emprunts souscrits en cours d'exercice		0,00		
Emprunts remboursés en cours d'exercice		0,00		

NOTE 4bis : PRODUITS A RECEVOIR ET CHARGES A PAYER

ACTIF	
Produits a recevoir	montants
CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS Intérêts courus	0
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES Intérêts courus	0
CREANCES CLIENTS ET COMPTES RATTACHES Produit à recevoir	2 410 267,94
ASSOCIES DANS LE CADRE DE CONVENTIONS PARTICULIERES Associés, produits à recevoir	0,00
AUTRES CREANCES Fournisseurs, factures non parvenues	
DISPONIBILITES Intérêts courus à recevoir	
Total	2 410 267,94
PASSIF	
Charges à payer	montants
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT Intérêts courus sur banques et Etablissements de crédit	
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS Intérêts courus sur autres emprunts et dettes assimilées	0,00
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES Fournisseurs, factures non parvenues	(1 224 302,60)
DETTES FISCALES ET SOCIALES Dettes provisionnées pour congés à payer	2 377 626,59
Indemnités de transfert de domicile	0,00
Dettes provisionnées pour participation des salariés	0,00
Prime de mobilité, charges à payer	0,00
Autres charges à payer	1 377 754,63
Charges à payer aux Organismes Sociaux	423 626,20
Etat, charges à payer	
DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES Fournisseurs d'immobilisations, factures non parvenues	3 187 126,71
ASSOCIES DANS LE CADRE DE CONVENTIONS PARTICULIERES Associés, charges à payer	0,00
AUTRES DETTES Avoirs à établir, autres	0,00
Total	6 141 831,53

Note 5 : VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

	1 janv 20	augmentations	diminutions	31 déc 20
Capital	8 000 000,00	0,00	0,00	8 000 000,00
Prime d'apport	4 466 559,41	0,00	0,00	4 466 559,41
Réserve légale	800 000,00	0,00	0,00	800 000,00
Provision pour investissements	0,00 0,00			0,00 0,00
Report à nouveau	223 920 204,20	251 201 863,03	370 000 000,00	105 122 067,23
Résultat en instance	251 201 863,03		251 201 863,03	0,00
Résultat de l'exercice		283 373 023,17		283 373 023,17
Dividendes versés sur l'exercice		370 000 000,00		
Situation nette	488 388 626,64	904 574 886,20	621 201 863,03	401 761 649,81

**Note 5bis : COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL
PRIMES D'EMISSION, DE FUSION D'APPORT**

	nombre	valeur nominale
Actions / parts sociales : composant le capital social au début de l'exercice	500 000	16 EUR
émises pendant l'exercice	0	0,00
remboursées pendant l'exercice	0	0,00
composant le capital social en fin d'exercice	500 000	16 EUR

Détenteurs d'actions		
Total Holdings SAS	500 000	

PRIME D'EMISSION, DE FUSION ET D'APPORT

	2019	2020
Prime d'apport brute	4 466 559,00	4 466 559,00
Reconstitution de la réserve légale	800 000,00	800 000,00
Reconstitution de la provision pour investissement 1996		
Augmentation de capital		
Prime d'apport nette		

Note 6 : PROVISIONS

AU PASSIF DU BILAN	01 janv 20	augmentation	diminution	31 déc 20
PROVISIONS REGLEMENTEES	0	0	0	0
Provision pour investissement (PPESV)	0		0	0
PROVISIONS POUR RISQUES	1 542 500,00	0,00	172 000,00	1 370 500,00
Provisions pour litiges	0,00			0,00
Autres provisions pour risques (contentieux)	1 046 500,00	0,00	0,00	1 046 500,00
Autres provisions pour risques (médailles du Travail)	496 000,00	0,00	172 000,00	324 000,00
Autres provisions pour risques (PRC)	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS POUR CHARGES	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pensions et obligations similaires	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour grosses réparations	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour charges	0,00	0,00	0,00	0,00
A L'ACTIF DU BILAN	01 janv 20	augmentation	diminution	31 déc 20
PROVISIONS POUR DEPRECIATIONS	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Immobilisations financières</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
Prêts	0,00	0,00		0,00
Autres immobilisations financières				0,00
<i>Immobilisations corporelles</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Installations techniques, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Stocks et en-cours</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Matières et fournitures consommables	0,00	0,00	0,00	0,00
En cours de production de biens et de services	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Créances</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Clients		0,00		0,00
Autres débiteurs	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	1 542 500,00	0,00	172 000,00	1 370 500,00
analyse des dotations-reprises de l'exercice				
Exploitation-risques et charges		0,00	172 000,00	
Exploitation-actif circulant		0,00	0,00	
Financières		0,00	0,00	
Exceptionnelles		0,00	0,00	

Note 7 : CHARGES et PRODUITS EXCEPTIONNELS

COMPTE	LIBELLES	CHARGES	PRODUITS
771 121	Produits divers sur opérations de gestion		0,00
775 200	Produits des cessions d'immos corporelles		0,00
775 611	Produits s/ réalisations Titres de Participation		0,00
781 501	Reprise provision		172 000,00
	total des produits		172 000,00
671 211	Pénalités et amendes fiscales	1 495,00	
671 811	Pertes exceptionnelles s/activité	15 035,00	
671 819	Autres charges exceptionnelles	0,00	
675 200	Valeur comptable des immobilisations corporelles cédées	1 986 413,96	
675 611	Valeur comptable des titres de participation cédés	0,00	
678 117	Charges exceptionnelles diverses	0,00	
687 516	Dotations aux provisions	0,00	
	total des charges	2 002 943,96	

Note 8 : PERSONNEL

EFFECTIFS PRESENTS EN CDI AU 31/12/2020

	Elf EP			
	PARIS	PAU	EXPATRIES	TOTAL
Cadre	3	44	1	48
Non-Cadre	33	101		134
Total	36	145	1	182

**Effectif mensuel moyen
de l'année 2019** 253,83

**Effectif mensuel moyen
de l'année 2020** 202,33

Note 9 : CHIFFRE D'AFFAIRES

en euros

PRODUITS / ACTIVITES	MONTANTS				% du CA total
	FRANCE	EXPORTATIONS		TOTAL	
		CEE	AUTRES PAYS		
<i>I - VENTES DE MARCHANDISES</i>					
<i>II - PRODUCTION VENDUE - BIENS</i>					
<i>III - PRODUCTION VENDUE - SERVICES</i>					
Etudes	-	-	-	-	
Prestations de services	-	-		-	
Produits des activités annexes	37 015 820	-	-	37 015 820	100
	37 015 820	-	-	37 015 820	100

Note 10 : ENGAGEMENTS HORS BILAN

n° d'ordre		ENGAGEMENTS RECUS	ENGAGEMENTS DONNES				
			entreprises liées ou avec liens de participation	pensions et indemnités assimilées	assortis de sûretés réelles	effets escomptés non échus	autres
I	CAUTIONS						
1	Cautions reçues des fournisseurs libération anticipée retenue garantie	0					
II	ENGAGEMENTS						
1	Régularisation cotisations 1994 Prévoyance URPPIMMEC	1 097 255					1 097 255
2	Protocoles de dispense d'activité 84/92 PR98	0		0			
3	Indemnités de fin de carrière (IMR)	5 354 000			5 354 000		
4	Restructuration - plan emploi (AFC99 + Plan emploi96)	0		0			
5	Pré retraite choisie (PRC)	0			0		
	sous totaux		0	0	5 354 000	0	1 097 255
	TOTAUX	6 451 255			6 451 255		
	SOLDE DES ENGAGEMENTS				0		

Note 10 Bis ENGAGEMENTS SOCIAUX

Hypothèses actuarielles	
Préretraite Choisie - PRC	
Taux d'actualisation	
Taux d'accroissement moyen des salaires*	
Taux d'inflation	
Taux de rentabilité (attendu) des placements	
Indemnités de fin de carrière - IFC	
Taux d'actualisation	0,50%
Taux d'accroissement moyen des salaires *	2,70%
Taux d'inflation	1,25%
Taux de rentabilité (attendu) des placements	

Note 11 : SITUATION DE L'ACTIF REALISABLE ET DISPONIBLE ET DU PASSIF EXIGIBLE

en M€

Postes du bilan	en M€					
	au au 31 décembre 15	au au 31 décembre 16	au au 31 décembre 17	au au 31 décembre 18	au au 31 décembre 19	au au 31 décembre 20
<u>I - ACTIF REALISABLE ET DISPONIBLE</u>						
Capital souscrit non appelé						
Créances rattachées à des participations						
Prêts et avances	0,4	0,1	0,0	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations financières						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances clients et comptes rattachés	3,6	5,7	8,4	5,6	18,4	15,2
Autres créances	0,4	12,9	0,4	0,5	0,7	1,8
Capital souscrit appelé non versé						
<i>sous-total</i>	4,4	18,7	8,8	6,1	19,1	17,0
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	148,1	124,0	137,5	386,9	384,2	300,4
<i>sous-total</i>	148,1	124,0	137,5	386,9	384,2	300,4
TOTAL I	152,5	142,7	146,3	393,0	403,3	317,4
<u>II - PASSIF EXIGIBLE</u>						
Emprunts obligataires convertibles						
Autres emprunts obligataires						
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit						
Concours bancaires courants						
Emprunts et dettes financières divers	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						0,5
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	0,9	2,9	2,3	0,4	4,3	2,8
Dettes fiscales et sociales	34,3	15,7	12,5	9,6	10,3	6,5
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1,7	1,7	0,1	1,4	1,5	3,2
Autres dettes	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,2
TOTAL II	37,3	20,7	15,3	11,8	16,5	13,6
SOLDE : I - II	115,2	122,0	131,0	381,2	386,8	303,8

ELF EXPLORATION PRODUCTION (Elf EP)
Société par Actions Simplifiée au capital de 8.000.000 euros
Siège social : 2 place Jean Millier - La Défense
92400 COURBEVOIE
409 160 017 RCS Nanterre

**EXTRAIT DU PROCES-VERBAL
DES DECISIONS DE L'ACTIONNAIRE UNIQUE
EN DATE DU 28 JUIN 2021**

(exercice clos au 31/12/2020)

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT ET ADOPTION DE LA DECISION :

Du procès-verbal des décisions de l'Actionnaire Unique en date du 28 juin 2021, il a été extrait ce qui suit :

_____ [début de l'extrait] _____

DEUXIEME DECISION :

L'Actionnaire Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 283 373 023,17 euros de la façon suivante :

Origine :

bénéfice net comptable	283 373 023,17 €
report à nouveau	105 122 067,23 €
total des sommes distribuables	388 495 090,40 €

Affectation :

A la distribution d'un dividende, la somme de	286 000 000,00 €
Le report à nouveau, ramené à	102 495 090,40 €

L'Actionnaire unique donne tous pouvoirs Président pour la mise en paiement du dividende à compter de ce jour et dans les délais légaux.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, il est rappelé que les dividendes et autres revenus distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

- Exercice 2019 : Distribution d'un dividende de 370 000 000,00 euros en date du 22 juin 2020.
- Exercice 2018 : Distribution d'un dividende de 250 000 000,00 euros en date du 17 mai 2019.
- Exercice 2017 : Aucun dividende.

_____ [fin de l'extrait] _____

POUR COPIE CERTIFIÉE CONFORME
A L'ORIGINAL
COURBEVOIE, le
LE SECRÉTAIRE





KPMG Audit
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris la Défense Cedex
France

Téléphone : +33 (0)1 55 68 68 68
Télécopie : +33 (0)1 55 68 73 00
Site internet : www.kpmg.fr

Elf Exploration Production S.A.S.

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2020
Elf Exploration Production S.A.S.
2 place Jean Millier - La Défense - 92400 Courbevoie
Ce rapport contient 25 pages
Référence : SH-21-2-01

KPMG S.A.,
société française membre du réseau KPMG
constitué de cabinets indépendants adhérents de
KPMG International Limited, une société de droit anglais
(« private company limited by guarantee »).

Société anonyme d'expertise
comptable et de commissariat
aux comptes à directoire et
conseil de surveillance.
Inscrite au Tableau de l'Ordre
à Paris sous le n° 14-30080101
et à la Compagnie Régionale
des Commissaires aux Comptes
de Versailles et du Centre

Siège social :
KPMG S.A.
Tour Eqho
2 avenue Gambetta
92066 Paris la Défense Cedex
Capital : 5 497 100 €.
Code APE 6920Z
775 726 417 R.C.S. Nanterre
TVA Union Européenne
FR 77 775 726 417



KPMG Audit
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris la Défense Cedex
France

Téléphone : +33 (0)1 55 68 68 68
Télécopie : +33 (0)1 55 68 73 00
Site internet : www.kpmg.fr

Elf Exploration Production S.A.S.

Siège social : 2 place Jean Millier - La Défense - 92400 Courbevoie
Capital social : € 8 000 000

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2020

A l'attention de l'Associé unique de la société Elf Exploration Production S.A.S.,

Opinion

En exécution de la mission que vous nous avez confiée, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Elf Exploration Production S.A.S. relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2020 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de Covid-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels qui vous ont été adressés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;



Elf Exploration Production S.A.S.
Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
7 mai 2021

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris La Défense, le 7 mai 2021

KPMG Audit
Département de KPMG S.A.

Serge Heidrich
Associé



BROCHURE SOCIALE DES COMPTES

AU 31/12/2020

ELF EXPLORATION PRODUCTION

BILAN

au 31-12-2020

En EUR

ACTIF	2020			2019
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles	1 134,00	1 134,00	0,00	0,00
Concessions, permis et droits similaires	1 134,00	1 134,00	0,00	0,00
Études et travaux d'exploration	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles	271 051 597,80	198 145 245,86	72 906 351,94	78 419 960,70
Terrains	8 977 719,57	7 280 150,35	1 697 569,22	1 697 569,22
Constructions	256 880 038,33	190 860 660,86	66 019 377,47	68 531 700,72
Autres immobilisations corporelles	4 434,65	4 434,65	0,00	0,00
Avances et acomptes sur immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles en cours	5 189 405,25	0,00	5 189 405,25	8 190 690,76
Immobilisations financières	26 411 033,21	0,00	26 411 033,21	26 477 732,30
Participations	26 397 662,03	0,00	26 397 662,03	26 397 662,03
Créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres titres immobilisés	8 047,38	0,00	8 047,38	8 047,38
Prêts	400,00	0,00	400,00	67 099,09
Dépôts et cautionnements	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations financières	4 923,80	0,00	4 923,80	4 923,80
Dépenses à récupérer - Contrats pétroliers	0,00	0,00	0,00	0,00
Total (I)	297 463 765,01	198 146 379,86	99 317 385,15	104 897 693,00
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Stocks d'hydrocarbures	0,00	0,00	0,00	0,00
Stocks de matières consommables	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes versés	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances d'exploitation	17 014 428,51	0,00	17 014 428,51	19 095 147,52
Créances Clients et Comptes rattachés	15 214 785,87	0,00	15 214 785,87	18 390 362,88
Créances Associés	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres créances d'exploitation	1 799 642,64	0,00	1 799 642,64	704 784,64
Créances diverses	0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibilités	300 358 017,02	0,00	300 358 017,02	384 249 118,56
COMPTES DE RÉGULARISATION	0,00	0,00	0,00	0,00
Charges constatées d'avance	0,00	0,00	0,00	0,00
Total (II)	317 372 445,53	0,00	317 372 445,53	403 344 266,08
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Primes de remboursement des emprunts (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Écart de conversion Actif (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	614 836 210,54	198 146 379,86	416 689 830,68	508 241 959,08

BILAN
au 31-12-2020

En EUR

PASSIF	2020	2019
CAPITAUX PROPRES		
Capital	8 000 000,00	8 000 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport	4 466 559,41	4 466 559,41
Réserves	800 000,00	800 000,00
Report à nouveau	105 122 067,23	223 920 204,20
Résultat de l'exercice	283 373 023,17	251 201 863,03
Acomptes versés sur dividendes	0,00	0,00
Écarts de conversion	0,00	0,00
Total (I)	401 761 649,81	488 388 626,64
PROVISIONS		
Provisions pour risques et charges	1 370 500,00	1 542 500,00
Total (II)	1 370 500,00	1 542 500,00
DETTES		
Dettes financières	398 781,37	398 781,37
Avances long terme	0,00	0,00
Emprunts et dettes financières divers	398 781,37	398 781,37
Comptes courants	0,00	0,00
Dettes d'exploitation	13 158 899,50	17 912 051,07
Avances et acomptes reçus sur commandes en-cours	488 361,90	99 073,20
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	2 813 982,05	5 870 607,62
Dettes Associés	0,00	0,00
Dettes fiscales et sociales	6 517 473,68	10 293 218,42
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	3 187 126,71	1 525 730,86
Autres dettes d'exploitation	151 955,16	123 420,97
Dettes diverses	0,00	0,00
COMPTES DE RÉGULARISATION		
Produits constatés d'avance	0,00	0,00
Total (III)	13 557 680,87	18 310 832,44
Écart de conversion Passif (IV)	0,00	0,00
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)	416 689 830,68	508 241 959,08

COMPTE DE RÉSULTAT

En EUR

	2020	2019
Produits d'exploitation	37 187 822,56	43 471 895,33
Production vendue - Services	37 015 820,39	43 432 893,06
Chiffre d'affaires	37 015 820,39	43 432 893,06
	0,00	0,00
Production stockée	0,00	0,00
Production immobilisée financée par la société	0,00	0,00
Production immobilisée financée par les Associés	0,00	0,00
Autres produits d'exploitation	2,17	2,27
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	172 000,00	39 000,00
Charges d'exploitation	32 505 877,26	39 832 173,15
Achats et prestations de services - Activité pétrolière	0,00	0,00
Variations de stocks	0,00	0,00
Autres achats et charges externes	4 442 291,30	3 947 037,91
Impôts, taxes et versements assimilés	2 358 709,48	2 467 558,48
Salaires, traitements et charges sociales	18 080 950,41	25 483 889,78
Dotations d'exploitation aux amortissements	7 623 928,35	7 890 289,72
Dotations d'exploitation aux provisions	0,00	37 000,00
Autres charges d'exploitation	(2,28)	6 397,26
I. RÉSULTAT D'EXPLOITATION	4 681 945,30	3 639 722,18
Produits financiers	286 000 000,00	253 006 296,42
Intérêts et produits assimilés	0,00	0,00
Différences positives de change	0,00	6 296,42
Reprises sur provisions financières et transferts de charges	0,00	0,00
Produits financiers de participations	286 000 000,00	253 000 000,00
Charges financières	656,74	10 750,42
Intérêts et charges assimilées	656,74	2 610,83
Différences négatives de change	0,00	8 139,59
Dotations financières aux amortissements et provisions	0,00	0,00
Autres charges financières	0,00	0,00
II. RÉSULTAT FINANCIER	285 999 343,26	252 995 546,00
III. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I+II)	290 681 288,56	256 635 268,18
Produits exceptionnels	0,00	6 780,93
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0,00	6 780,93
Produits exceptionnels sur opérations en capital	0,00	0,00
Reprises sur provisions exceptionnelles et transferts de charges	0,00	0,00
Autres produits exceptionnels	0,00	0,00
	0,00	0,00
Charges exceptionnelles	2 002 943,96	63 748,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 495,00	6 286,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	2 001 448,96	57 462,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0,00	0,00
Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00
IV. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(2 002 943,96)	(56 967,07)
Participation des salariés	661 542,43	613 896,08
V. IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	4 643 779,00	4 762 542,00
Total des produits	323 187 822,56	296 484 972,68
Total des charges	39 814 799,39	45 283 109,65
VI. RÉSULTAT NET (III+IV-V)	283 373 023,17	251 201 863,03

Note 1 : Principes comptables appliqués

A - Principes généraux

Les comptes sont établis selon les principes résultant de la réglementation française et notamment, ceux énoncés dans le Plan Comptable Général.

Les conventions de base suivantes sont appliquées : continuité de l'exploitation, principe de prudence, permanence des méthodes, indépendance des exercices.

B - Faits marquants.

La société a reçu des dividendes de Total Holdings Europe pour un montant de 286 M€ ;

L'effectif moyen est passé de 254 salariés en 2019 à 202 salariés en 2020.

La poursuite de la modernisation du centre d'expertise (Centre Scientifique et Technique Jean Féger (CSTJF)) de Total situé à Pau, à raison d'investissements de 4 M€ en 2020.

L'activité de l'entreprise a été impactée de manière directe ou indirecte par la pandémie Covid-19 à partir de mars 2020, ce qui a conduit à des adaptations dans la conduite et la gestion des opérations. Ce contexte particulier ne remet pas en cause l'arrêté des comptes pour l'exercice clos au 31 décembre 2020 selon le principe de continuité d'exploitation, notamment grâce à sa capacité génératrice de cash-flow ou sa capacité de financement.

C - Valeur d'Actif

Les postes du Bilan sont valorisés au coût historique.

D - Immobilisations

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont amorties selon le mode linéaire suivant les taux habituellement utilisés dans la profession. Les immobilisations apportées par Elf Aquitaine Production continuent à être amorties suivant les modalités qui leur avaient été assignées par l'apporteur conformément à l'engagement pris dans le traité d'apport partiel.

Les immobilisations financières dont la valeur d'usage devient inférieure à leur valeur au bilan donnent lieu à dépréciation par voie de provision.

- ***Immobilisations corporelles***

Pas de mouvement significatif sur l'exercice 2020.

- ***Immobilisations financières***

Pas de mouvement significatif sur l'exercice 2020.

E - Provisions

- ***Provisions sur engagements sociaux***

Pas de mouvement significatif sur l'exercice 2020.

F- Engagements hors bilan

La société a fait le choix de ne pas appliquer la recommandation ANC n°2013-02 en matière de pensions et indemnités assimilées. Les engagements sociaux afférents sont donc présentés en engagements hors bilan.

G- Impôt sur les bénéfices

ELF EP est intégrée fiscalement dans les comptes de Total SE. La convention d'intégration prévoit que Elf EP inscrit dans ses comptes et paie à la maison mère l'impôt tel qu'il aurait été calculé en l'absence d'intégration.

H- Autres informations

La société n'établit pas de comptes consolidés ni de rapport de gestion consolidé parce qu'elle en est exemptée, étant elle-même filiale de l'entreprise mère : TOTAL SE, dont le siège social est à Courbevoie (France). Cette dernière établit et publie des comptes consolidés dans lesquels les comptes annuels de ELF EP sont intégrés globalement

Cadre Contractuel Elf EP

La société Elf Exploration Production (Elf EP) a été créée le 24 septembre 1996 sous la forme d'une société anonyme puis transformée en société par actions simplifiée le 27 juin 2005.

Elle est régie par les dispositions législatives et réglementaires françaises en vigueur ainsi que par ses propres statuts.

La société a pour objet :

-en tous pays et pour le compte du Groupe TOTAL, le conseil, l'assistance, les études, la prestation de services et la coopération industrielle dans les domaines liés aux énergies de toutes origines et aux technologies qui s'y rattachent,

-la recherche et l'exploitation des gisements miniers et notamment d'hydrocarbures sous toutes leurs formes, le transport par canalisations, le traitement, la transformation et la commercialisation de ces produits et de leurs dérivés,

et plus généralement toutes opérations industrielles, financières, commerciales, techniques, mobilières et immobilières se rapportant directement ou indirectement à l'objet ci-dessus, ainsi que toutes prises de participations dans des sociétés industrielles, commerciales ou financières.

Note 2 : IMMOBILISATIONS - VALEURS BRUTES

CHAPITRES	1 janv 20	Mouvements de l'exercice			31 déc 20
	Valeurs Brutes	Acquisitions Créations Nouveaux prêts	Virements de postes à postes	Cessions Rebut Rembt Prêts	Valeurs Brutes
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Concessions, brevets et droits similaires	1 134,00	0,00	0,00	0,00	1 134,00
Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
total	1 134,00	0,00	0,00	0,00	1 134,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains	8 977 719,57	0,00	0,00	0,00	8 977 719,57
Constructions	251 768 433,23	1 260 957,10	3 850 648,00	0,00	256 880 038,33
Installations techniques, matériels et outillages industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	4 434,65	0,00	0,00	0,00	4 434,65
Immobilisations corporelles en-cours	8 190 690,76	2 835 776,45	(3 850 648,00)	(1 986 413,96)	5 189 405,25
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
total	268 941 278,21	4 096 733,55	0,00	(1 986 413,96)	271 051 597,80
IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Participations	26 397 662,03	0,00	0,00	0,00	26 397 662,03
Créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres titres immobilisés	8 047,38	0,00	0,00	0,00	8 047,38
Prêts	67 099,09	0,00	0,00	(66 699,09)	400,00
Autres immobilisations financières	4 923,80	0,00	0,00	0,00	4 923,80
total	26 477 732,30	0,00	0,00	(66 699,09)	26 411 033,21
total des valeurs brutes	295 420 144,51	4 096 733,55	0,00	(2 053 113,05)	297 463 765,01

Note 2 : IMMOBILISATIONS - AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS

	1 janv 20	Mouvements de l'exercice			31 déc 20
	Cumul	Dotations	Virement de postes à postes	Reprises	Cumul
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Concessions, brevets et droits similaires	1 134,00	0,00	0,00	0,00	1 134,00
Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
total	1 134,00	0,00	0,00	0,00	1 134,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains	7 280 150,35	0,00	0,00	0,00	7 280 150,35
Constructions	183 236 732,51	7 623 928,35	0,00	0,00	190 860 660,86
Installations techniques, matériels et outillages industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	4 434,65	0,00	0,00	0,00	4 434,65
Immobilisations corporelles en-cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
total	190 521 317,51	7 623 928,35	0,00	0,00	198 145 245,86
IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations financières					0,00
total	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
total des amortissements et provisions	190 522 451,51	7 623 928,35	0,00	0,00	198 146 379,86

NOTE 3:FILIALES et PARTICIPATIONS

informations financières -->	capital	réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	quote-part du capital détenue (en %)	nombre de titres détenus	valeur comptable des titres détenus		prêts et avances consentis par Elf EP et non encore remboursés	chiffre d'affaires HT du dernier exercice écoulé 2020	résultats, bénéfice ou (perte), du dernier exercice clos 2020	dividendes encaissés par Elf EP en 2020
					brute	nette				
filiales et participations										
A - Renseignements détaillés concernant les filiales et les participations dont la valeur brute excède 1% du capital										
<u>1 - Filiales (plus de 50% du capital détenu par Elf EP)</u>										
néant										
<u>2 - Participations (de 10% à 50% du capital détenu par Elf EP)</u>										
TOTAL HOLDING EUROPE 2 place de la Coupole 92400 Courbevoie	65 120 795 EUR	4 037 975 284	16,89	220 000 000	26 397 662	26 397 662	0	0	1 036 349 484	286 000 000
B - Renseignements globaux concernant les autres filiales et participations										
<u>1 - Filiales</u>										
a - françaises		néant								
b - étrangères		néant								
<u>2 - Participations</u>										
a - françaises (1)					2 376,28	2 376,28		0	0	0
b - étrangères		néant								

Note 4 : ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

CREANCES		MONTANT BRUT	DEGRE de LIQUIDITE de l'ACTIF	
			ECHEANCES	
			à moins d'un an	à plus d'un an
Créances rattachées à des participations		0	0	0
Prêts		400	400	0
Autres titres immobilisées			0	0
Autres immobilisations financières		4 924	0	4 924
Avances et acomptes sur immobilisations		0		0
Clients douteux ou litigieux		0	0	0
Autres créances clients		16 439 088	16 439 088	0
Associés dans le cadre de conventions particulières		0		0
Personnel et comptes rattachés		67 591	67 591	0
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux		24 784	24 784	0
Etat et autres impôts sur les bénéfices			0	0
Collectivités taxe sur la valeur ajoutée		329 595	329 595	0
Publiques autres impôts, taxes et versements assimilés		0	0	0
Subventions reçues		0	0	0
Débiteurs divers				0
Groupe et autres associés		0	0	0
Débiteurs divers		153 370	153 370	0
Associés			0	0
Charges constatées d'avance		0	0	0
TOTAL		17 019 752	17 014 828	4 924
Prêts accordés en cours d'exercice		0		
Prêts remboursés en cours d'exercice		66 699,09		
DETTES		MONTANT BRUT	DEGRE d'EXIGIBILITE du PASSIF	
			ECHEANCES	
			à moins d'un an	de un an à 5 ans
Emprunts et dettes auprès des Etablissements de crédit				
- à 2 ans au maximum à l'origine		0	0	0
- à plus de 2 ans à l'origine		0	0	0
Emprunts et dettes financières divers		398 781	0	398 781
Avances et acomptes reçus sur commandes en-cours		488 362	488 362	0
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés		2 813 982	2 813 982	0
Personnel et comptes rattachés		50 783	50 783	0
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux		5 614 914	5 614 914	0
Etat et autres impôts sur les bénéfices		578 870	578 870	0
Collectivités taxe sur la valeur ajoutée		0	0	0
Publiques autres impôts, taxes et versements assimilés		272 907	272 907	0
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		3 187 127	3 187 127	0
Associés dans le cadre de conventions particulières		0		0
Groupe et autres associés		0		0
Autres dettes		151 955	151 955	0
Produits constatés d'avance		0	0	0
TOTAL		13 557 681,00	13 158 900,00	398 781,00
Emprunts souscrits en cours d'exercice		0,00		
Emprunts remboursés en cours d'exercice		0,00		

NOTE 4bis : PRODUITS A RECEVOIR ET CHARGES A PAYER

ACTIF	
Produits a recevoir	montants
CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS Intérêts courus	0
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES Intérêts courus	0
CREANCES CLIENTS ET COMPTES RATTACHES Produit à recevoir	2 410 267,94
ASSOCIES DANS LE CADRE DE CONVENTIONS PARTICULIERES Associés, produits à recevoir	0,00
AUTRES CREANCES Fournisseurs, factures non parvenues	
DISPONIBILITES Intérêts courus à recevoir	
Total	2 410 267,94
PASSIF	
Charges à payer	montants
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT Intérêts courus sur banques et Etablissements de crédit	
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS Intérêts courus sur autres emprunts et dettes assimilées	0,00
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES Fournisseurs, factures non parvenues	(1 224 302,60)
DETTE FISCALES ET SOCIALES Dettes provisionnées pour congés à payer	2 377 626,59
Indemnités de transfert de domicile	0,00
Dettes provisionnées pour participation des salariés	0,00
Prime de mobilité, charges à payer	0,00
Autres charges à payer	1 377 754,63
Charges à payer aux Organismes Sociaux	423 626,20
Etat, charges à payer	
DETTE SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES Fournisseurs d'immobilisations, factures non parvenues	3 187 126,71
ASSOCIES DANS LE CADRE DE CONVENTIONS PARTICULIERES Associés, charges à payer	0,00
AUTRES DETTES Avoirs à établir, autres	0,00
Total	6 141 831,53

Note 5 : VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

	1 janv 20	augmentations	diminutions	31 déc 20
Capital	8 000 000,00	0,00	0,00	8 000 000,00
Prime d'apport	4 466 559,41	0,00	0,00	4 466 559,41
Réserve légale	800 000,00	0,00	0,00	800 000,00
Provision pour investissements	0,00 0,00			0,00 0,00
Report à nouveau	223 920 204,20	251 201 863,03	370 000 000,00	105 122 067,23
Résultat en instance	251 201 863,03		251 201 863,03	0,00
Résultat de l'exercice		283 373 023,17		283 373 023,17
Dividendes versés sur l'exercice		370 000 000,00		
Situation nette	488 388 626,64	904 574 886,20	621 201 863,03	401 761 649,81

**Note 5bis : COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL
PRIMES D'EMISSION, DE FUSION D'APPORT**

	nombre	valeur nominale
Actions / parts sociales : composant le capital social au début de l'exercice	500 000	16 EUR
émises pendant l'exercice	0	0,00
remboursées pendant l'exercice	0	0,00
composant le capital social en fin d'exercice	500 000	16 EUR

Détenteurs d'actions		
Total Holdings SAS	500 000	

PRIME D'EMISSION, DE FUSION ET D'APPORT

	2019	2020
Prime d'apport brute	4 466 559,00	4 466 559,00
Reconstitution de la réserve légale	800 000,00	800 000,00
Reconstitution de la provision pour investissement 1996		
Augmentation de capital		
Prime d'apport nette		

Note 6 : PROVISIONS

AU PASSIF DU BILAN	01 janv 20	augmentation	diminution	31 déc 20
PROVISIONS REGLEMENTEES	0	0	0	0
Provision pour investissement (PPESV)	0		0	0
PROVISIONS POUR RISQUES	1 542 500,00	0,00	172 000,00	1 370 500,00
Provisions pour litiges	0,00			0,00
Autres provisions pour risques (contentieux)	1 046 500,00	0,00	0,00	1 046 500,00
Autres provisions pour risques (médailles du Travail)	496 000,00	0,00	172 000,00	324 000,00
Autres provisions pour risques (PRC)	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS POUR CHARGES	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pensions et obligations similaires	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour grosses réparations	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour charges	0,00	0,00	0,00	0,00
A L'ACTIF DU BILAN	01 janv 20	augmentation	diminution	31 déc 20
PROVISIONS POUR DEPRECIATIONS	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Immobilisations financières</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
Prêts	0,00	0,00		0,00
Autres immobilisations financières				0,00
<i>Immobilisations corporelles</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Installations techniques, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Stocks et en-cours</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Matières et fournitures consommables	0,00	0,00	0,00	0,00
En cours de production de biens et de services	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Créances</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Clients		0,00		0,00
Autres débiteurs	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	1 542 500,00	0,00	172 000,00	1 370 500,00
analyse des dotations-reprises de l'exercice				
Exploitation-risques et charges		0,00	172 000,00	
Exploitation-actif circulant		0,00	0,00	
Financières		0,00	0,00	
Exceptionnelles		0,00	0,00	

Note 7 : CHARGES et PRODUITS EXCEPTIONNELS

COMPTE	LIBELLES	CHARGES	PRODUITS
771 121	Produits divers sur opérations de gestion		0,00
775 200	Produits des cessions d'immos corporelles		0,00
775 611	Produits s/ réalisations Titres de Participation		0,00
781 501	Reprise provision		172 000,00
	total des produits		172 000,00
671 211	Pénalités et amendes fiscales	1 495,00	
671 811	Pertes exceptionnelles s/activité	15 035,00	
671 819	Autres charges exceptionnelles	0,00	
675 200	Valeur comptable des immobilisations corporelles cédées	1 986 413,96	
675 611	Valeur comptable des titres de participation cédés	0,00	
678 117	Charges exceptionnelles diverses	0,00	
687 516	Dotations aux provisions	0,00	
	total des charges	2 002 943,96	

Note 8 : PERSONNEL

EFFECTIFS PRESENTS EN CDI AU 31/12/2020

	Elf EP			
	PARIS	PAU	EXPATRIES	TOTAL
Cadre	3	44	1	48
Non-Cadre	33	101		134
Total	36	145	1	182

**Effectif mensuel moyen
de l'année 2019** 253,83

**Effectif mensuel moyen
de l'année 2020** 202,33

Note 9 : CHIFFRE D'AFFAIRES

en euros

PRODUITS / ACTIVITES	MONTANTS				% du CA total
	FRANCE	EXPORTATIONS		TOTAL	
		CEE	AUTRES PAYS		
<i>I - VENTES DE MARCHANDISES</i>					
<i>II - PRODUCTION VENDUE - BIENS</i>					
<i>III - PRODUCTION VENDUE - SERVICES</i>					
Etudes	-	-	-	-	
Prestations de services	-	-		-	
Produits des activités annexes	37 015 820	-	-	37 015 820	100
	37 015 820	-	-	37 015 820	100

Note 10 : ENGAGEMENTS HORS BILAN

n° d'ordre		ENGAGEMENTS RECUS	ENGAGEMENTS DONNES				
			entreprises liées ou avec liens de participation	pensions et indemnités assimilées	assortis de sûretés réelles	effets escomptés non échus	autres
I	CAUTIONS						
1	Cautions reçues des fournisseurs libération anticipée retenue garantie	0					
II	ENGAGEMENTS						
1	Régularisation cotisations 1994 Prévoyance URPPIMMEC	1 097 255					1 097 255
2	Protocoles de dispense d'activité 84/92 PR98	0		0			
3	Indemnités de fin de carrière (IMR)	5 354 000			5 354 000		
4	Restructuration - plan emploi (AFC99 + Plan emploi96)	0		0			
5	Pré retraite choisie (PRC)	0			0		
	sous totaux		0	0	5 354 000	0	1 097 255
	TOTAUX	6 451 255			6 451 255		
	SOLDE DES ENGAGEMENTS				0		

Note 10 Bis ENGAGEMENTS SOCIAUX

Hypothèses actuarielles	
Préretraite Choisie - PRC	
Taux d'actualisation	
Taux d'accroissement moyen des salaires*	
Taux d'inflation	
Taux de rentabilité (attendu) des placements	
Indemnités de fin de carrière - IFC	
Taux d'actualisation	0,50%
Taux d'accroissement moyen des salaires *	2,70%
Taux d'inflation	1,25%
Taux de rentabilité (attendu) des placements	

Note 11 : SITUATION DE L'ACTIF REALISABLE ET DISPONIBLE ET DU PASSIF EXIGIBLE

en M€

Postes du bilan	en M€					
	au au 31 décembre 15	au au 31 décembre 16	au au 31 décembre 17	au au 31 décembre 18	au au 31 décembre 19	au au 31 décembre 20
<u>I - ACTIF REALISABLE ET DISPONIBLE</u>						
Capital souscrit non appelé						
Créances rattachées à des participations						
Prêts et avances	0,4	0,1	0,0	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations financières						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances clients et comptes rattachés	3,6	5,7	8,4	5,6	18,4	15,2
Autres créances	0,4	12,9	0,4	0,5	0,7	1,8
Capital souscrit appelé non versé						
<i>sous-total</i>	4,4	18,7	8,8	6,1	19,1	17,0
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	148,1	124,0	137,5	386,9	384,2	300,4
<i>sous-total</i>	148,1	124,0	137,5	386,9	384,2	300,4
TOTAL I	152,5	142,7	146,3	393,0	403,3	317,4
<u>II - PASSIF EXIGIBLE</u>						
Emprunts obligataires convertibles						
Autres emprunts obligataires						
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit						
Concours bancaires courants						
Emprunts et dettes financières divers	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						0,5
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	0,9	2,9	2,3	0,4	4,3	2,8
Dettes fiscales et sociales	34,3	15,7	12,5	9,6	10,3	6,5
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1,7	1,7	0,1	1,4	1,5	3,2
Autres dettes	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,2
TOTAL II	37,3	20,7	15,3	11,8	16,5	13,6
SOLDE : I - II	115,2	122,0	131,0	381,2	386,8	303,8